



Dołącz do akcji MotoMikołaje!

2024-11-22

Już 8 grudnia przed EXPO Kraków przy ul. Galicyjska 9 ponownie spotkają się setki Mikołajów, którzy w tym wyjątkowym dniu zamienią sanie na... motocykle. Z workami pełnymi prezentów wyruszą do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, aby wnieść trochę radości na oddział.

Początki akcji

Historia MotoMikołajów rozpoczęła się 19 lat temu, kiedy to grupka znajomych motocyklistów doszła do wniosku, że pomimo zakońzonego sezonu warto przewietrzyć maszyny i zrobić coś ekstra przed świętami. Założyli stroje Mikołajów i Śnieżynek, przystroili motocykle i ruszyli w trasę po krakowskich ulicach. Oczywiście nie mogło zabraknąć postoju na Rynku, gdzie, jak na Mikołajów przystało, rozdawali słodkości napotkanym przechodniom.

Takie niewinne, przedświąteczne spotkanie szybko przerodziło się w wydarzenie, które stało się coroczną tradycją, uwielbianą przez motocyklistów i mieszkańców Krakowa.

Pięć lat temu, dzięki pomocy prof. Mikołaja Spodaryka – ordynatora Oddziału Leczenia Żywnościowego – MotoMikołaje rozpoczęli współpracę z Uniwersyteckim Szpitalem Dziecięcym w Krakowie. Od tej pory co roku odwiedzają małych pacjentów, by choć na chwilę wywołać szczerzy uśmiech na ich twarzach. Przywożą prezenty, zjeżdżają na linach przy oknach, przyjeżdżają wozami strażackimi, a czasem nawet zakradają się na niektóre oddziały!

Ty też możesz pomóc!

Każdy z nas może być częścią tej pięknej akcji. Już od kilku lat MotoMikołajom w czynieniu dobra pomagają Targi w Krakowie, organizując wielką zbiórkę upominków dla małych pacjentów.

- W ubiegłym roku zebraliśmy ponad 500 gier planszowych, klocków Lego, puzzli i zabawek kreatywnych, które trafiły do małych pacjentów. Akcją zaraziliśmy też naszych wystawców, partnerów biznesowych i mieszkańców Krakowa, którzy z dużą energią dołączyli do nas, przynosząc prezenty. Wyjazd MotoMikołajów z prezentami spod EXPO Kraków, przejazd ulicami Krakowa, podziwiany przez okolicznych mieszkańców, pokaz zorganizowany przed samym szpitalem – w tym podawanie prezentów z rąk do rąk i kolorowe dymy wokół budynku – stanowi niezapomniany spektakl, który wzrusza i robi ogromne wrażenie na dzieciach, rodzicach i pracownikach szpitala obserwujących wydarzenie ze szpitalnych okien. Co więcej, dzieci czekają na Mikołajów i zdarza się, że uczestniczą w akcji nie po raz pierwszy – zapowiada Małgorzata Borowiec, członkini zarządu Targów w Krakowie.

Prezenty można przynosić do EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej 9 (dzielnica Czyżyny) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–17.00. Wszystkie podarunki zapakują pracownicy Targów w Krakowie i za pośrednictwem Mikołajów przekażą małym pacjentom. Ponadto 8 grudnia, w godzinach 10.00–11.00 zarząd Targów w Krakowie zaprasza na teren EXPO Kraków, gdzie chętni będą mogli powitać Mikołajów, zrobić sobie z nimi pamiątkowe zdjęcie i obserwować jak przygotowują się do wielkiej motocyklowej parady.



Magiczny
Kraków

Jak informuje Stowarzyszenie MotoMikołaje Kraków, w tym roku do punktów zbiórek, wymienionych na [stronie Facebook](#), można przynosić gry, gry logiczne i puzzle dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia. Prezenty – ze względów bezpieczeństwa muszą być w oryginalnych opakowaniach – zostaną przekazane do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu oraz Szpitala Klinicznego w Kobierzynie (Oddział dla Dzieci i Młodzieży). Zbiórki potrwać **do 3 grudnia**. Ponadto na Facebooku trwają licytacje, z których dochód przeznaczony zostanie na zakup najpotrzebniejszego sprzętu medycznego. Można również wesprzeć akcję, dorzucając się do wirtualnej puszkę na [zrzutka.pl](#).

Wielki finał już niebawem!

[Szczegóły na temat wydarzenia.](#)